

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) LANGSA

Kampus Zawiyah Cot Kala, Jln. Meurandeh – Kota Langsa – Propinsi Aceh Telp. 0641-22619/23129 Fax. 0641-425139 Website: http://www.iainlangsa.ac.id E-mail.: info@stainlangsa.ac.id

Nomor : 413 /In.24/PP.02.1/04/ 2020 Langsa, 06 April 2020

Sifat : Penting Lampiran : 1 berkas

Perihal : Dukungan Pelaksanaan KPM Tematik

Subtitusi Mahasiswa IAIN Langsa Tahun 2020

Kepada Yth;

Geusyik/Datok/Ketua Komunitas/Ketua Yayasan/ Lembaga/ Organisasi,

Masing-masing

di -

Tempat

Assalamu'alaikum Warah Matullahi Wabarakatuhu.

Menindak lanjuti:

- 1. Surat Edaran Menteri Agama Republik Indonesia: SE Nomor 5 Tahun 2020 tanggal 30 Maret 2020, tentang Penyesusian Sistem Kerja dalam Upaya Pencegahan Penyebaran *Corona Virus Desease 2019 (Covid-19)* pada Kementerian Agama;
- Surat Direktorat Jenderal Pendidikan Islam Nomor: B-713/DJ.I/Dt.I. III/TL.00/04/2020, Tanggal 3 April 2020, Tentang Tindak Lanjut Edaran Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 697/03/2020 di Bidang Litapdimas (Penelitian, Publikasi Ilmiah, dan Pengabdian Masyarakat).
- 3. Surat Edaran Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor: 701/03/2020, tanggal 27 Maret 2020, tentang Pelaksanaan Pembelajaran pada PTKI dalam Masa Tanggap Darurat *Covid-19*:
- 4. Surat Edaran Plt Gubernur Aceh Nomor: 440/4989, tanggal 15 Maret 2020, tentang Pelaksanaan Kegiatan Belajar Mengajar di Rumah,
- 5. Surat Edaran Plt Gubernur Aceh Nomor: 04/INSTR/2020 tanggal 27 Maret 2020, tentang Pelaksanaan Kebijakan Pendidikan dalam Masa Darurat Penyebaran *Corona Virus Desasse 2019 (Covid-19)* di wilayah Aceh;
- 6. Surat Edaran Rektor IAIN Langsa Nomor: 336/In.24/PP.02/03/2020, tentang Pelaksanaan Perkuliahan dan Penyesuaian Sistem Kerja Pegawai di Lingkungan Institut Agama Islam Negeri Langsa dalam Upaya Pencegahan dan Penyebaran Corona Virus Desease 2019 (Covid-19),
- Surat Edaran Rektor IAIN Langsa Nomor: 342/ In.24/PP.02.1/04/2020, Tanggal 2 April 2020, Tentang Perubahan Metode Pelaksanaan Kegiatan KPM Tematik dalam Menghadapi Bencana Nasional Penyebaran Covid-19 bagi Mahasiswa IAIN Langsa Semester Genap T.A. 2019/2020.

Sehubungan dengan hal tersebut di atas dan dalam rangka pelaksanaan Tridarma Perguruan Tinggi, Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Langsa akan melaksanakan Kuliah Pengabdian Masyarakat (KPM) Tematik Subtitusi bagi mahasiswa, yang merupakan bagian integral dari proses pendidikan yang bertujuan sebagai perekat antara mahasiswa dengan masyarakat dan bersinergi bersama masyarakat untuk mendorong kemandirian serta kesejahteraan masyarakat secara berkelanjutan.

Apalagi dengan kondisi seperti saat ini, kita sedang menghadapi bencana secara nasional. Oleh karena itu, kami mohon diberikan izin dan kesempatan kepada para mahasiswa IAIN Langsa untuk berkontribusi sesuai dengan keahlian dan kemampuan yang mereka miliki, dalam rangka berpartisipasi sebagai pengabdian di lingkungan tempat tinggal / Desa mereka masingmasing atau di tempat Komunitas, LSM, Yayasan atau lainnya yang memungkinkan keikutsertaan mereka sesuai dengan standar protokol keamanan dalam menghadapi *Pandemi Covid-19*.

Adapun ruang lingkup dan jadwal mahasiswa melakukan pengabdian seperti yang telah diatur dalam Surat Edara Rektor IAIN Langsa (terlampir).

Jika para Mahasiswa IAIN Langsa pernah terlibat dan dapat dibuktikan mereka telah berkontribusi atau berkarya dan dapat dinilai bermanfaat bagi Desa / Masyarakat / Komunitas / Yayasan / Lembaga / Organisasi, maka kami mohon untuk diberikan surat dukungan kepada mahasiswa yang bersangkutan. (format terlampir).

Semoga Allah selalu melimpahkan rahmat-Nya dan melindungi kita semua.

Demikian kami sampaikan atas perhatian dan dukungannya kami ucapkan terima kasih.

Rektor

Wassalamu 'alaikum warah matullahi wabarakatuhu.